КАКСИНВАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

          22.05.2023                                                         № 13

с. Каксинвай
О передаче части полномочий в области                                градостроительной деятельности

В соответствии с частью 20 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 « Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Каксинвайского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, Каксинвайская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Передать  для исполнения часть полномочий в сфере градостроительной деятельности муниципальному образованию Малмыжский муниципальный район Кировской области по решению вопросов местного значения:

        1.1. Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство.
1.2. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
1.3. Выдача градостроительного плана земельного участка

1.4. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

1.5.Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
2. Поручить администрации Каксинвайского сельского поселения заключить соглашение  с администрацией Малмыжского района о передаче осуществления части полномочий, указанных в подпунктах 1.1.-1.5 настоящего решения. Срок действия данного соглашения установить с       1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.

3. Признать утратившим силу решение Каксинвайской сельской Думы      № 43 от 14.11.2019 «О передаче полномочий в области градостроительной деятельности»
4. Опубликовать решение в Информационном  бюллетене органов местного самоуправления Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

5. Настоящее решение вступает  в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Глава Каксинвайского
сельского поселения                Я.А. Мухлисов